[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ЧЕМДАЛЬСК

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» ноября  2021 г.                                                                                                                    № 75-п
О внесении изменений в Постановление Администрации п. Чемдальск

от 03.02.2015 г. № 2а «Об утверждении Положения о проведении
аттестации муниципальных служащих Администрации  поселка Чемдальск»
В целях приведения нормативных правовых актов поселка Чемдальск в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом п. Чемдальск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации п. Чемдальск от 03.02.2015 г. № 2-а «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации  поселка Чемдальск» следующие изменения:
1) абзац второй пункта 2.3. части 2 Положения изложить в следующей редакции: «В состав аттестационной комиссии включаются представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие, а также представители научных организаций, профессиональных образовательных организаций и организаций дополнительного профессионального и высшего образования, других организаций, в качестве независимых экспертов - специалисты по вопросам, связанным с муниципальной службой.»;
2) пункт 2.5. части 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.5. График проведения аттестации утверждается представителем нанимателя (работодателем) и доводится до сведения каждого аттестуемого муниципального служащего не менее чем за месяц до начала аттестации.»;
3) пункт 3.6. части 3 Положения изложить в следующей редакции: «3.6. При оценке профессиональной деятельности муниципального служащего должны учитываться:

а) результаты исполнения муниципальным служащим должностной инструкции;

б) уровень знаний, умений, , навыков и компетенции, необходимых для исполнения должностных обязанностей, и опыт работы муниципального служащего;

в) соблюдение муниципальным служащим установленных законодательством Российской Федерации ограничений, связанных с муниципальной службой;

г) отсутствие нарушений запретов и выполнение основных обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;

д) организаторские способности - при аттестации муниципального служащего, наделенного организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим муниципальным служащим.
4) в подпункте «а» пункта 3.10 и подпункте «б» пункта 3.13 Положения слова «на профессиональную переподготовку или повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования»;
5) в абзаце пятом приложения 1 к Положению  слова «уровень профессиональных знаний, умений и  навыков» заменить словами «уровень профессиональных знаний, умений»;
2. Разместить данное Постановление на сайте Эвенкийского муниципального района в сети «Интернет» (www.evenkya.ru).

3 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Эвенкийский вестник Эвенкийского муниципального района».

Глава поселка Чемдальск                                                                           Е.В. Лежепекова